АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28» октября 2013 года                                                                             №  504
                г.Лянтор

О проведении городской выставки
детских художественных работ
«Малая сюита»

В целях содействия развития интеллектуально-творческого потенциала у детей и подростков и в соответствии с планом городских мероприятий:
1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 08 ноября 2013 года городской выставки детских художественных работ «Малая сюита».
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению открытия городской  выставки  детских  художественных  работ «Малая сюита» (приложение 1), положение о проведении городской выставки детских художественных работ «Малая сюита» (приложение 2).
3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению экономики (Мерзлякова Н.И.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Шабалина О.В) обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению открытия городской выставки детских художественных работ «Малая сюита».
4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Петрук Т.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год в учреждении культуры города.
5. Рекомендовать отделу полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 ОФПС по ХМАО-Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городской выставки детских художественных работ «Малая сюита».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города								 	С.А. Махиня

                       Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «28» октября 2013 года № 504

План мероприятий
по подготовке и проведению
открытия городской выставки
детских художественных работ «Малая сюита»
(08 ноября 2013 года)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1. Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1
	Организация проведения открытия городской выставки согласно программе
	08.11.2013
	Потапова Р.А.

	2. Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	с 03.11.2013
	Мерзлякова Н.И.

	3. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного
творчества и ремёсел»

	3.1.
	Составление сметы расходов на проведение выставки
	до 03.11.2013
	Шабалина О.В.

	3.2.
	Приобретение памятных подарков
	до 05.11.2013

	3.3.
	Приобретение реквизита и инвентаря для проведения выставки
	до 05.11.2013

	3.4.
	Режиссёрско - постановочное обеспечение выставки:
-разработка сценария проведения
-подбор и запись фонограмм
	до 05.11.2013

	3.5.
	Подготовка ведущих выставки
	до 05.11.2013

	4. Федеральное государственное казённое учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре»

	4.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения городской выставки
	08.11.2013
с 18.00 до 19.00
	Степанов В.Г.

	5. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД и России
по Сургутскому району

	5.1.
	Организация охраны общественного правопорядка во время проведения выставки
	08.11.2013
с 18.00 до 19.00
	Хоружий А.Н.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «28» октября 2013 года № 504

Положение
о проведении городской выставки детских художественных работ
«Малая сюита»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, общий порядок организации и проведения городской выставки детских работ «Малая сюита» (далее по тексту – выставка).
1.2. Организатор и исполнитель выставки - муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел».
1.3. Выставка проводится согласно плану работы муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» на 2013 год.

2. Дата и место проведения
2.1. Открытие выставки - 08 ноября в 18.00 в выставочном зале декоративно-прикладного искусства (ДПИ) художественного салона «Культура» муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел».
2.2. Работа выставки – с 09 ноября 2013 года до 12 января 2014 года с 09.00 до 17.00 ч. в муниципальном учреждении культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» по адресу: г. Лянтор, микрорайон 6, строение 9.

3. Цель выставки
3.1.Содействие развитию интеллектуально-творческого потенциала у детей и подростков.
3.2. Активизация познавательной и творческой деятельности детей и подростков.

4. Задачи выставки
4.1. Выявление творческого потенциала детей и подростков.
4.2. Привлечение внимания широкой общественности к детскому творчеству.
4.3. Включение детей в новые формы содержательного досуга.
4.4. Популяризация изобразительного искусства в творческой среде детей и подростков.
4.5. Совершенствование художественного вкуса и профессионализма детей и подростков.

5.Условия участия
5.1. К участию в выставке приглашаются отдельные участники и коллективы детских художественных студий муниципальных учреждений культуры, Центра детского творчества, образовательных учреждений города.

5.2. На выставку принимаются не более 3-х работ от одного автора выполненных  в различных жанрах (пейзаж, портрет, рисунок, плакат) изобразительного искусства.
5.3. Работы должны соответствовать теме выставки «Чем пахнут ремёсла».
5.4. Размер работы не должен превышать формат А 2.
5.5.Художественный совет проводит предварительный отбор работ, предоставленных на выставку.
5.6. Заявки на участие в выставке принимаются на бланках установленной формы (согласно приложению) до 01 ноября 2013 года в муниципальном учреждении культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел», сектор выставочной деятельности.

6. Финансирование выставки
6.1. Организационный взнос за участие в выставке составляет 60 рублей за заявку на одного участника и включает в себя стоимость изготовления буклета выставки и диплома за участие.
6.2. Финансирование осуществляется за счёт средств, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения, спонсорских и благотворительных взносов, других источников финансирования, не запрещённых действующим законодательством РФ.

7. Награждение
7.1.Все участники выставки награждаются дипломами участников, буклетами выставки.

8. Контактные телефоны и адреса
8.1.Контактный телефон: 28 – 400, 24 – 014
Адрес: 628449, Тюменская область, Сургутский район, город Лянтор, 6 микрорайон, строение 9 - муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел».

Приложение к Положению
о проведении открытия
городской выставки детских художественных работ «Малая сюита»

Заявка
на участие в  городской выставке детских художественных работ
«Малая сюита»
1. Наименование
учреждения____________________________________________________
_____________________________________________________________
2. Ф.И.О. автора или название
коллектива_______________________________________________________
_________________________________________________________________

3. Ф.И.О. руководителя ______________________________________________

4. Количество исполнившихся лет (возраст)___________________________

5. Название работы_______________________________________________

6. Год создания работы____________________________________________

7. Техника
исполнения___________________________________________________

Дата заполнения заявки ______________________2013 г.

    Подпись автора _______________________________

image1.emf

oleObject1.bin